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U d d r a g a f F o r h a n d l i n g e r n e . 

I. 10. Januar. 
S. NR. 

1. Skrivelse af  27. f.  M. fra  Sagfører  H. P. Hansen og Overretssagfører 
jfr.  Frits Ortmann i København, hvorefter  Disputen i Rentier Georg Kniit-
l l 90 ' teis Dødsbo nu er bilagt. Med Skrivelsen følger  Udkast til Fundats for 

det af  Afdøde  oprettede Legat til Fordel for  Fattige i Vejle, hvorhos 
der forespørges,  om Byraadet er indforstaaet  med, at Renterne af  Le-
gatet pr. 11. November d. A., ialt 1,166 Kr. 67 Øre, udbetales Frøken 
Christiane Riis, og om Byraadet har haft  Udgifter  til Vedligeholdelse 
af  Gravstederne. (477/04.) 

Overgaves Kasse- og Regnskabsudvalget til Erklasring med Hensyn 
til det foreliggende  Udkast til en Fundats for  Legatet. 

2. Den tidligere behandlede Sag angaaende Anlæg af  en Gangbro over 
jfr.  Hovedvandløb Nr. 1, Vejle Aa, vest for  Jernbanebroen. (345/04.) 
'190* Stadsingeniøren fremsender  en ham fra  Amtsvejinspektoratet tilstillet 

Udskrift  af  Amtsraadets Forhandlinger om denne Sag, som senest er 
rejst af  forskellige  Beboere i den søndre Bydel ved et den 20. September 
f.  A. til Byraadet indkommet Andragende. 

I Forbindelse hermed foreligger  Modandragende fra  Beboere i den 
søndre Bydel med paategnet Erklæring fra  Stadsingeniøren. 

Toges foreløbig  til Efterretning. 
3. Den tidligere behandlede Sag angaaende Vandafløbsforholdene  ved Smed 

Petersens Ejendom paa Dæmningen. (339/04.) 



Der foreligger  Udskrift  af  den af  Vandsynsmændene afsagte  Kendelse, 
der er saalydende: 

»Kendelse. 
Vandsynsmændene skønner, at den tilværende 6 Tommers Ledning gennem 

Smed J. Petersens Ejendom, Matr. Nr. 264, Dæmningen, Vejle, maa anses for  at 
være af  for  ringe Dimension til, sammen med at føre  Spildevand, tillige at tjene 
som Afløb  for  det fra  Dæmningen kommende Vand, og Vand synsmændene maa 
indrømme, at Vandafledningsforholdet  gennem Smed Petersens Ejendom, som dette 
nu er, til sine Tider kan forvolde  en Del Ulemper for  Ejeren. 

For at forhindre  disse Ulemper i Fremtiden skønner Vandsynsmændene, at 
Vejle Kommune bør bekoste lagt en 9 Tommers Ekstraledning gennem Smed Pe-
tersens Ejendom til Hjælp for  Vandføringen  fra  Dæmningen. Denne Ledning læg-
ges fra  den nuværende Afløbsbrønd  udfor  Smed Petersens Port og føres  i pas-
sende Dybde i samme Retning som den tilværende Ledning gennem Smed Petersens 
Ejendom til den nuværende Udløbsbrønd ved Smed Petersens østlige Skel. 

Som Erstatning for  den Skade, Vandafledningsforholdet  hidtil har forvoldt, 
samt for  de Ulemper den nye Lednings Anbringelse mulig vil kunne medføre, 
skønner Vandsynsmændene, at Vejle Kommune bør udrede til Smedemester J. 
Petersen et Beløb af  200 Kr. Udgifterne  ved Vandsynsforretningen  bør udredes af 
Rekvirenten, Smedemester J. Petersen, og Vejle Kommune med Halvdelen til hver. 

Vejle, den 24. December 1904. 

J. Andersen. J. Nielsen Bisgaard. Jørgen Rasmussen.« 

Byraadet vedtog for  sit Vedkommende at akviescere ved Kendelsen, 
idet man dog, for  saa vidt Modparten maatte indbringe Sagen for  en 
Landvæsenskommission, forbeholdt  sig enhver Indsigelse. 

4. Den tidligere behandlede Sag angaaende eventuelt Salg til Vognmand 
¿1*' Martin Jensen af  et Kommunen tilhørende Areal ved Vedelsgade. (454/04.) 

Der foreligger  Skrivelse af  2. ds. fra  Andrageren, hvorefter  han kun 
vil give 7 Kr. 50 Øre pr. • Alen af  Arealet. 

Byraadet fastholdt  sit tidligere Forlangende. 

5. Den tidligere behandlede Sag angaaende Salg af  nogle Parceller af 
j'j"" Amtsgaardsterrænet. (475/04.) 

Byraadet vedtog at svare, at man ikke for  Tiden ønsker at afhænde 
de paagældende Parceller. 

6. Andragende fra  Beboere i Kvisthusgade om Forbedring af  Afløbs-
forholdene.  (425/04.) 



Der foreligger  Skrivelse af  1. ds. fra  Stadsingeniøren saalydende: 
»I Anledning af  det mig med Gade- og Vejudvalgets Paategning af  1. Decem-

ber 1904 til Erklæring tilstillede Andragende fra  Husejere og Lejere i Kvisthus-
gade om Forbedring af  Afløbsforholdene  m. m. skal jeg ved hoslagt at remittere 
Andragendet tillade mig at ytre følgende  : 

At Vandafløbet  i Gaden er saa slet, at Vandet bliver staaende dels paa Gaden, 
dels paa den tilstødende Eng, er ikke saa forunderligt.  Ved at tage Forholdene i 
Øjesyn paa Stedet ses det let, at der saa godt som intet Afløb  er fra  Gaden og 
Ejendommene, idet den Kloak, som er nedlagt i Gaden til Bortførsel  af  Spildevand, 
ligger henimod V2 Alen lavere end Gennemløbet under Vandelbanen. Naar hertil 
kommer, at Gaden eller Vejen paa den største Strækning ligger i samme Højde 
som Engbunden, der med hvert Regnskyl og Højvande staar under Vand, er det 
intet Under, at Gaden er pløret og upassabel, ligesom Vandafløbet  fra  Gaards-
pladserne heller ikke kan fungere,  men bliver staaende og forraadner. 

At Bundgaards Væverier sender en Del Spildevand ud over det lave Terræn 
er ganske rigtigt, men da disse Bygninger ligger ligesaa lavt som Husene i Kvist-
husgade, kan herfra  ikke faas  Afløb  til andre Steder 

Som man reder, saa ligger man, siger et gammelt Ord, og alle de paagældende 
Bygninger ere opførte  paa en saa uforsvarlig  Maade som vel tænkes kan: paa lav, 
blød Bund, uden at der er taget mindste Hensyn til, om Bunden kan bære en 
Bygning, eller hvorledes Spildevandet kan faa  Afløb. 

Paa Grund af  Aarstiden og Vejret har det ikke været muligt at foretage  et 
Nivellement derude i Sumpen, men ved at maale fra  Vandstanden i Grøften,  som 
fører  Vandet til Afløbet  under Vandelbanen, kommer man let til Klarhed over, at 
der næppe er andet at gøre for  at forbedre  de nuværende Forhold, end at ind-
dæmme den lavestliggende Del af  Kvarteret og anlægge en Kloak-Pumpestation. 

En Regulering af  Gaden vil medføre  en Opfyldning  i Højde med Vindues-
karmene i alle Stueetager saavel for  Gade som for  Gaard, dersom der skal skaffes 
nogenlunde Fald for  et Kloakanlæg; med andre Ord: alle de underste Lejligheder 
vilde i saa Tilfælde  blive til Kældere. 

Forøvrigt tror jeg, at Forholdene derude ere saa sundhedsfarlige,  at Sund-
hedskommissionen formentlig  vil erklære de fleste  af  de nuværende Lejligheder i 
de underste Etager for  uskikket til Boliger for  Mennesker; de ere fulde  af  Fugt 
og Svamp. 

Emil Petersen.« 

Overgaves Sundhedskommissionen til Erklæring. 
7. Amtsraadet sender til Erklæring Andragende fra  Slagtermester E. Mad-

sen, Hjørnet af  Enggade og Vardevej, vedrørende et af  ham paatænkt 
Byggeforetagende.  (456/04.) 

Der foreligger  Forslag fra  Amtsvejinspektøren samt Erklæring af  1. 
ds. fra  Stadsingeniøren. 

Byraadet tiltraadte Amtsvej inspektørens Forslag. 

S. NR. 



8. Indberetning fra  Stadsingeniøren om nogle Forhandlinger, som have 
været førte  med Statsbanebestyrelsen angaaende Forandring af  Jern-
baneoverkørselsforholdene  ved Skyttehusodden og Ørstedsgade. (482/04.) 

Indberetningen er saalydende: 
»Til Vejle Byraad. 

I Anledning af  den under 28. f.  M. til Vejle Byraad fra  Statsbanebestyrelsen ved 
Stadsingeniøren fremsendte  Forespørgsel angaaende Nedlægning af  2de Overkørs-
ler i Vejle Nørreskov til Skyttehusodden har Byraadets Delegerede samt Repræsen-
tanter for  Vejle Skyttelav Dags Eftermiddag  haft  et Møde paa Aastedet med Stats-
banebestyrelsen for  3die Kreds, Aarhus, ved hvilket man enedes om følgende 
Grundlag for  videre Forhandling: 

Vejle Byraad og Vejle Skyttelav giver deres Samtykke til, at de to Over-
kørsler, som fra  Nørreskoven fører  over Statsbanen til Skyttehusodden, ned-
lægges paa følgende  Betingelser: 

1. I Stedet for  dé to Overkørsler, der nedlægges som saadanne, etableres to 
Overgange med Drejekors for  Fodgængere. 

2. For at tilvejebringe en ny Færdselsvej til Skyttehusodden fra  Nørre-
skoven anlægger Statsbanen en Viadukt over Banen samt etablerer For-
bindelser mellem Vejnættet i Nørreskoven og paa Odden ved Anlæg af 
Køreveje med makadamiserede Kørebaner, saaledes som nærmere antydet 
paa medfølgende  Situationsplan med rødt. 
(De to Overkørsler, som nedlægges, ere betegnede med Bogstaverne 
a. b.). 

3. Saafremt  Statsbanerne beslutter sig til at sælge det ved Overkørsel a 
opførte  Vcgterhus, gives der Vejle Byraad Forkøbsret til dette. 

4. Overkørslerne ved Ørstedsgade og Strandgade i Vejle Købstad ordnes 
saaledes, som Byraadet har ønsket det og efter  Aftale  med Stads-
ingeniøren, idet disse Overkørsler udvides til Gadens fulde  Bredde og 
forsynes  med Bomme eller Led samt Laager eller Drejekors for  Fod-
gængere o. s. v-

Alle de under 1—4 nævnte Anlæg udføres  af  Statsbanebestyrelsen uden 
Udgift  for  Vejle Kommune eller Vejle Skyttelav, ligesom Statsbanerne ogsaa 
overtager al fremtidig  Vedligeholdelse m m. af  disse Anlæg, dog med Und-
tagelse af  Vejanlægene til Viadukten i Nørreskoven, idet disse Veje efter 
Fuldførelse  i Overensstemmelse med Overenskomst overtages af  Vejle Kom-
mune. 

For de danske Statsbaner mødte: 
Baneingeniørerne Gøtsche og Schliclitkrull (Banebestyrelsen for  3. Kreds, Aarhus) 

samt Overbanemester Jacobsen, Horsens. 



For Vejle Byraad mødte: 
Udvalget for  Byens Skove, D'hrr. Folketingsmand Th. Nielsen, Tømrermester 
Jørgen Petersen og Tømrermester Dueholm. — Udvalget for  Byens Gader og Veje, 

D'hrr. Skomagermester Bentzen og Tømrermester Dueholm. 

Delegerede for  Vejle Skyttelav: 
D'hrr. Kæmner Birch, Konditor Bojesen, Murermester Christoffersen  og Stads-

ingeniør E. Petersen. 

Vejle Stadsingeniørkontor, den 4. Januar 1905. 
Emil Petersen.« 

Byraadet tiltraadte Indstillingen og bemyndigede Stadsingeniøren i 
Forening med Formændene for  Skovudvalget og Gade- og Vejudvalget 
til at forhandle  videre med Statsbanerne om Sagens Gennemførelse.  Det 
vil være at paase, at Viadukten faar  en saadan Bredde, at Kørebanen 
kan udlægges med 16—18 Fods Bredde, og Gangstien med 10 Fods 
Bredde. 

9. Skrivelse fra  Vejle Amts Skoleraad af  3. ds., hvorefter  Købstadens Bi-
drag til Skolefonden  for  1904 - 0 5 andrager 3,691 Kr. 72 Øre. (6/05.) 

Til Efterretning  og Foranstaltning. 
10. Indstilling fra  Mølholmsudvalget angaaende Bortleje af  Nørremarks-

lodden Matr. Nr. 3 til Vognmand Laurits Jørgensen for  10 Aar, regnet 
fra  1. November 1904, og mod en aarlig Afgift  af  140 Kr. samt Refusion 
af  de aårlige Skatter. (7/05.) 

Indstillingen vedtoges. 
11. Havneudvalget fremsender  til Byraadets Approbation Overslag over 

Havnens Indtægter og Udgifter  i Regnskabsaaret 1905—06. (16/05.) 
Vedtoges for  Byraadets Vedkommende. 
Overslaget findes  optaget i Tillæget. 

16. Andragende fra  Bestyrelsen for  Vejle tekniske Skole om Bidrag for 
Skoleaaret 1904-05. (472/04.) 

Bevilgedes 1000 Kr. ved 1ste Behandling. 
17. Andragende fra  Bestyrelsen for  den almindelige Velgørenhedsforening 

i Vejle om Stadfæstelse  paa Fundats for  »Aktieselskabet Vejle Banks 
Jubilæumslegat af  1904 til den almindelige Velgørenhedsforening  i Vejle« 
foreligger  til Erklæring. (473/04.) 

Byraadet havde intet mod Fundatsen at erindre og erklærede sig 


